
49

Podzim
Podzim jsou barvy. Rudá, skořicová, 
všechny odstíny hnědé a žluté, 
zelená a oranžová.  
Jsou to jablíčka, hrušky, ořechy, 
dýně a šípky. Žaludy a kaštany. 
Vůně spadaného listí, mlha a les 
v sychravém hávu. Jsou to houby, 
ježci a veverky. Je to též vinobraní 
a oslava hroznů. Sálající krb a horký 
šípkový čaj…

Kouzla z květin sazba.indd   49 05.04.17   13:45



5050

jemná 
větvička se 
semínky

Dýňová dekorace rozsvítí každý stůl. Vydrží překvapivě dlouho, musíme však dávat pozor, 
s nožem je třeba zacházet s neobyčejnou opatrností. Také dbáme na to, aby dýně nepřišla 
do kontaktu s mokrou hmotou, igelitem nešetříme a pod dýničku dáme talířek, je to 
přírodní materiál a časem se bude kazit. Musíme ji zalévat, postačí však velmi málo, ale 
zato častěji. Vodu lijeme pouze do středu, dáváme pozor, abychom ji nenalili za okraje 
igelitu, zaléváme raději do středu.

mochyně

dubové listí

chryzantémy

šípek
dýně

drobné plodyvřes

Dýně

Kouzla z květin sazba.indd   50 05.04.17   13:45



51

Kouzla z květin sazba.indd   51 05.04.17   13:45



52 P racovní postup

1

Seřízneme vršek dýně a celý 
vnitřek dočista vydlabeme.

2

Namočenou aranžovací hmotu 
ořízneme podle potřeby a zabalíme 

do igelitu (klidně i do více 
vrstev), aby neprovlhla.

Kouzla z květin sazba.indd   52 05.04.17   13:45



53

3

Zapíchneme listí, vřes a jablíčka, které 
jsme si předtím napíchli na špejli.

4

Nakonec začneme zapichovat 
na potřebnou délku nastříhané 
chryzantémy. Opatrně! Jsou 
totiž křehké, mohou se lámat.

Kouzla z květin sazba.indd   53 05.04.17   13:45



5454

provázek

Tento svícen můžeme umístit do zimní zahrady, na schody, ke dveřím nebo třeba 
k televizi. Samozřejmostí je naprostá opatrnost, malé svíčky je lepší vložit do keramického 
kalíšku – můžeme použít čajovou svíčku v malém skleněném svícínku a stejně bude svícen 
hořet pouze v naší přítomnosti! Já jsem na svícen zvolila klasické zavařovačky…

cibulkyčesnek

kaštany

feferonky
sametová 

stuha

cibulkyořechy snítka 
vřesu

Svícen ve sklenici

Kouzla z květin sazba.indd   54 05.04.17   13:45



55

Kouzla z květin sazba.indd   55 05.04.17   13:45



56 P racovní postup

1

Svíčku vložíme od skleničky.

2

Zasypeme namíchanými plody 
maximálně do výšky 1/3 svíčky.

Kouzla z květin sazba.indd   56 05.04.17   13:45



57

3

Uvážeme si malou kytičku 
z vřesu, přivážeme i česnek.

4

Přivážeme na skleničku  
a nazdobíme sametovou  
mašličkou.

Kouzla z květin sazba.indd   57 05.04.17   13:45



5858

jemná větvička 
se semínky

Nezáleží vůbec na druhu jemné větvičky se semínky, pokud nenajdeme žádnou konkrétně 
se semínky, můžeme použít i jinou. Vybereme pečlivě krásné vybarvené listy. Budeme 
používat také mochyni, tzv. židovskou třešni, je jedlá.  Veprostřed zvonečku se ukrývá 
třešnička – zkuste jednu!

mochyně

dubové listí

šípek

vřes
bříza

Podzimní věnec

Kouzla z květin sazba.indd   58 05.04.17   13:45



59

Kouzla z květin sazba.indd   59 05.04.17   13:45


